Indicação Nº 0003/2017

Vacaria, 13 de janeiro de 2017

Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

INDICAÇÃO

O Vereador Mauro Schuler que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o
art. 94 do Regimento interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr.
Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

Que sejam plantadas hortênsias em todo o contorno das Avenidas Antônio Ribeiro
Branco e Lalau Ferreira, e promovido a limpeza, desde a UERGS até a BR 116.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem o objetivo de embelezar a Avenida Antônio Ribeiro Branco até o Parque
dos Rodeios e a Avenida Lalau Ferreira do parque dos Rodeios até a BR 116, melhorando o
visual da cidade, e proporcionando uma melhor qualidade de vida as pessoas que usufruem o
referido trajeto para praticas de lazer e esportes, como caminhadas, corrida e ciclismo. Além do
que, quando plantadas nas encostas das estradas, as hortênsias ajudam a fixar o solo e
diminuem a possibilidade de erosão.

Mauro Deluchi Schuler (PSB)